
БАРАЊЕ 23-2358 

 

1. Годишно колку финансиски средства Општина Кавадарци одвојува за лицата во социјален 

ризик и сиромашните семејства? 

2. Дали овие средства се доволни да ги покријат сите барања од крајните корисници? 

3. Дали истите финансиски средства се искористуваат во текот на годината или се 

пренасочуваат во други ставки од буџетот? 

 

ОДГОВОР 23-2358 

 

1. Општина Кавадарци за 2023 година има планирано 6.080.000,00 денари за социјална парична 

помош и новороденчиња, од кои за реализација на програмата за активностите на Општина 

Кавадарци во  областа на социјална парична помош по програма АО изнесува 3.980.000,00 

денари. 

Од овие финансиски средства реализирани се 3.516.393,00 денари односно 88% за вкупно 

518 решенија за баратели кои ги исполнуваат законските услови. Активностите во областа 

на здраствената заштита беа насочени кон потикнување, подржување и помагање на 

здраствените институции на ЈЗУ Општа Болница Кавадарци. Извршувањето по програма 11 

за здраствена заштита изнесува 500.000,00 денари кои се во целост искористени односно 

извршувањето е 100 %. 

2. Финансиските средтсва ги покриваат сите барања на крајните корисници.  

3. Финансиските средства се искористуваат , не се пренасочуваат во други ставки. 

 


